
JULIO 2008

TOTAL < 20 AÑOS
20-24 
AÑOS

25-29 
AÑOS

30-34 
AÑOS

35-39 
AÑOS

40-44 
AÑOS

45-49 
AÑOS

50-54 
AÑOS

55-59 
AÑOS

>= 60 
AÑOS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 9.729 293 1.284 1.864 1.758 1.396 1.175 872 578 334 175

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS D 158.664 10.426 32.141 33.465 27.755 20.476 15.385 10.042 5.523 2.502 949

INTERINIDAD 568 22 126 114 75 78 59 52 28 12 2

TEMPORAL MINUSVALIDOS 779 13 64 96 122 117 123 93 86 45 20

RELEVO 18  2 2 3 5 3 2   1

SUST. JUBILACION 64 AÑOS            

JUBILACION PARCIAL 12          12

PRACTICAS 6.265 428 3.261 2.153 319 58 31 8 3  4

FORMACION 7.388 3.321 1.366 380 412 469 542 427 280 149 42

OTROS CONTRATOS 1.124 6 48 427 197 130 109 85 61 43 18

TOTAL 184.547 14.509 38.292 38.501 30.641 22.729 17.427 11.581 6.559 3.085 1.223

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 4.599 152 552 806 809 635 574 415 312 218 126

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS D 84.257 6.099 17.023 17.566 15.152 10.929 7.637 4.941 2.827 1.451 632

INTERINIDAD 158 5 44 34 20 16 11 13 7 6 2

TEMPORAL MINUSVALIDOS 520 8 41 61 83 73 84 63 58 30 19

RELEVO 8  2 1  2  2   1

SUST. JUBILACION 64 AÑOS            

JUBILACION PARCIAL 10          10

PRACTICAS 3.241 258 1.753 1.024 160 30 11 2   3

FORMACION 4.256 2.601 727 156 142 139 152 133 101 78 27

OTROS CONTRATOS 503 4 25 128 82 80 57 52 28 34 13

TOTAL 97.552 9.127 20.167 19.776 16.448 11.904 8.526 5.621 3.333 1.817 833

MUJERES

OBRA O SERVICIO 5.130 141 732 1.058 949 761 601 457 266 116 49

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS D 74.407 4.327 15.118 15.899 12.603 9.547 7.748 5.101 2.696 1.051 317

INTERINIDAD 410 17 82 80 55 62 48 39 21 6  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 259 5 23 35 39 44 39 30 28 15 1

RELEVO 10   1 3 3 3     

SUST. JUBILACION 64 AÑOS            

JUBILACION PARCIAL 2          2

PRACTICAS 3.024 170 1.508 1.129 159 28 20 6 3  1

FORMACION 3.132 720 639 224 270 330 390 294 179 71 15

OTROS CONTRATOS 621 2 23 299 115 50 52 33 33 9 5

TOTAL 86.995 5.382 18.125 18.725 14.193 10.825 8.901 5.960 3.226 1.268 390

15.1M PRÓRROGAS SEGÚN EDAD POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

_________________________________________________________________________________________Servicio Público de Empleo Estatal - INEM



JULIO 2008

PROGRAMAS 
DE F.P.

EDUCACIÓN 
GENERAL

TÉCNICO 
PROFESIONALES 
SUPERIORES

PRIMER 
CICLO

SEGUNDO Y 
TERCER CICLO

OTROS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 9.729 491 632 742 5.201 579 817 1.267  

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 158.664 11.824 9.004 11.731 112.503 5.870 3.589 4.143  

INTERINIDAD 568 18 31 74 341 20 52 32  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 779 45 58 40 577 32 12 15  

RELEVO 18    7  3 8  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS          

JUBILACION PARCIAL 12 2   5  4 1  

PRACTICAS 6.265   1.746  1.819 981 1.719  

FORMACION 7.388 402 932 230 5.629 95 38 62  

OTROS CONTRATOS 1.124 35 40 44 591 67 62 285  

TOTAL 184.547 12.817 10.697 14.607 124.854 8.482 5.558 7.532  

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 4.599 283 402 281 2.613 264 239 517  

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 84.257 6.978 5.236 5.784 60.205 2.982 1.380 1.692  

INTERINIDAD 158 9 5 14 109 6 10 5  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 520 38 42 19 386 23 6 6  

RELEVO 8    6  1 1  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS          

JUBILACION PARCIAL 10 2   5  2 1  

PRACTICAS 3.241   1.085  1.007 414 735  

FORMACION 4.256 295 612 73 3.220 33 9 14  

OTROS CONTRATOS 503 19 23 20 294 17 25 105  

TOTAL 97.552 7.624 6.320 7.276 66.838 4.332 2.086 3.076  

MUJERES

OBRA O SERVICIO 5.130 208 230 461 2.588 315 578 750  

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 74.407 4.846 3.768 5.947 52.298 2.888 2.209 2.451  

INTERINIDAD 410 9 26 60 232 14 42 27  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 259 7 16 21 191 9 6 9  

RELEVO 10    1  2 7  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS          

JUBILACION PARCIAL 2      2   

PRACTICAS 3.024   661  812 567 984  

FORMACION 3.132 107 320 157 2.409 62 29 48  

OTROS CONTRATOS 621 16 17 24 297 50 37 180  

TOTAL 86.995 5.193 4.377 7.331 58.016 4.150 3.472 4.456  

15.2M PRÓRROGAS SEGÚN NIVEL DE ESTUDIOS POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

ESTUDIOS SECUNDARIOS ESTUDIOS POSTSECUNDARIOS
ESTUDIOS 
PRIMARIOS

ANALFABET
OS

TOTAL
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JULIO 2008
A. B. C. D. E. F. G. H. J.

TOTAL
DIR.ADM. PUB. 
Y EMP >=10 

AS.

GER.EMPR. < 
10 ASAL.

GER.EMP. 
SIN ASAL.

TIT.SEG Y 
TER.CICLO 

UNIV.

TIT. PRIMER 
CICLO UNIV.

TEC. Y PROF. 
DE APOYO

EMP.DE 
TIPO ADM.

TRAB.SERV.RES
T. Y PERS.

TE.SER.PROT Y 
SEGURIDAD

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 9.729 83 9 1 1.158 410 1.616 1.018 987 51

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 158.664 271 25 12 1.675 1.263 11.250 16.389 23.907 966

INTERINIDAD 568    18 40 37 65 116 4

TEMPORAL MINUSVALIDOS 779 2 2  6 2 37 174 23 2

RELEVO 18    7 3     

SUST. JUBILACION 64 AÑOS           

JUBILACION PARCIAL 12 3   1 1 1    

PRACTICAS 6.265 11 2  1.167 697 1.867 1.106 310  

FORMACION 7.388    88 61 366 449 614 45

OTROS CONTRATOS 1.124 6   577 26 291 35 30 2

TOTAL 184.547 376 38 13 4.697 2.503 15.465 19.236 25.987 1.070

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 4.599 41 6 1 552 140 666 252 204 38

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 84.257 186 16 11 759 541 6.005 4.244 8.826 780

INTERINIDAD 158    4 5 8 15 20 4

TEMPORAL MINUSVALIDOS 520 1 2  2 1 26 92 7 2

RELEVO 8          

SUST. JUBILACION 64 AÑOS           

JUBILACION PARCIAL 10 2   1  1    

PRACTICAS 3.241 4 1  554 335 971 301 29  

FORMACION 4.256    42 9 141 124 76 31

OTROS CONTRATOS 503 2   221 9 162 7 6 2

TOTAL 97.552 236 25 12 2.135 1.040 7.980 5.035 9.168 857

MUJERES

OBRA O SERVICIO 5.130 42 3  606 270 950 766 783 13

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 74.407 85 9 1 916 722 5.245 12.145 15.081 186

INTERINIDAD 410    14 35 29 50 96  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 259 1   4 1 11 82 16  

RELEVO 10    7 3     

SUST. JUBILACION 64 AÑOS           

JUBILACION PARCIAL 2 1    1     

PRACTICAS 3.024 7 1  613 362 896 805 281  

FORMACION 3.132    46 52 225 325 538 14

OTROS CONTRATOS 621 4   356 17 129 28 24  

TOTAL 86.995 140 13 1 2.562 1.463 7.485 14.201 16.819 213

15.3M PRÓRROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES
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JULIO 2008
K. L. M. N. P. Q. R. S. T. U.

DEP.COMER. Y 
ASIMIL.

TR.C.AGR. Y 
PESCA

T.C.CONST. 
EXC.MAQ.

TR.C.IND. 
Y ASIMIL.

TR.C.ART. 
GR.TEX,ETC

OP.MAQ.FIJA 
NOMT. Y ENS.

COND. Y 
OP.MAQ. 
MOVIL

TR.N/C 
SER.EXC.  
TTES.

PEONES
FUERZAS 
ARMADAS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 596 120 748 200 67 128 312 1.235 985 5

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS 14.124 1.012 7.192 5.448 2.854 8.639 9.381 18.781 35.317 158

INTERINIDAD 61 1 3 2 2 13 16 148 42  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 36 13 23 12 11 27 36 221 152  

RELEVO    1  1  2 4  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS           

JUBILACION PARCIAL   2   1   3  

PRACTICAS 27 7 239 651 24 155    2

FORMACION 642 796 3.120 797 205 181 23   1

OTROS CONTRATOS 5 2 25   2  63 60  

TOTAL 15.491 1.951 11.352 7.111 3.163 9.147 9.768 20.450 36.563 166

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 114 90 727 189 39 105 302 382 749 2

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS 3.145 753 6.956 5.177 1.649 5.889 8.882 6.058 24.272 108

INTERINIDAD 11 1 2 1 1 10 14 33 29  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 19 13 23 11 4 18 36 156 107  

RELEVO    1  1  2 4  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS           

JUBILACION PARCIAL   2   1   3  

PRACTICAS 9 3 230 638 16 148    2

FORMACION 223 283 2.374 697 126 107 22   1

OTROS CONTRATOS 1 2 25   2  8 56  

TOTAL 3.522 1.145 10.339 6.714 1.835 6.281 9.256 6.639 25.220 113

MUJERES

OBRA O SERVICIO 482 30 21 11 28 23 10 853 236 3

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS 10.979 259 236 271 1.205 2.750 499 12.723 11.045 50

INTERINIDAD 50  1 1 1 3 2 115 13  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 17   1 7 9  65 45  

RELEVO           

SUST. JUBILACION 64 AÑOS           

JUBILACION PARCIAL           

PRACTICAS 18 4 9 13 8 7     

FORMACION 419 513 746 100 79 74 1    

OTROS CONTRATOS 4       55 4  

TOTAL 11.969 806 1.013 397 1.328 2.866 512 13.811 11.343 53

15.3M PRÓRROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES 
(Continuación)

______________________________________________________________________________________________________Servicio Público de Empleo Estatal - INEM



JULIO 2008

TOTAL
AGRICULTURA Y 

PESCA
INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 9.729 132 449 840 8.308

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PR 158.664 2.422 20.915 11.929 123.398

INTERINIDAD 568 2 29 4 533

TEMPORAL MINUSVALIDOS 779 8 88 59 624

RELEVO 18  5  13

SUST. JUBILACION 64 AÑOS      

JUBILACION PARCIAL 12  7 1 4

PRACTICAS 6.265 24 1.020 813 4.408

FORMACION 7.388 22 628 1.101 5.637

OTROS CONTRATOS 1.124 48 50 31 995

TOTAL 184.547 2.658 23.191 14.778 143.920

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 4.599 109 294 754 3.442

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PR 84.257 1.682 13.801 10.471 58.303

INTERINIDAD 158 2 8 3 145

TEMPORAL MINUSVALIDOS 520 7 69 49 395

RELEVO 8  5  3

SUST. JUBILACION 64 AÑOS      

JUBILACION PARCIAL 10  7 1 2

PRACTICAS 3.241 9 711 614 1.907

FORMACION 4.256 13 544 1.031 2.668

OTROS CONTRATOS 503 6 32 18 447

TOTAL 97.552 1.828 15.471 12.941 67.312

MUJERES

OBRA O SERVICIO 5.130 23 155 86 4.866

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PR 74.407 740 7.114 1.458 65.095

INTERINIDAD 410  21 1 388

TEMPORAL MINUSVALIDOS 259 1 19 10 229

RELEVO 10    10

SUST. JUBILACION 64 AÑOS      

JUBILACION PARCIAL 2    2

PRACTICAS 3.024 15 309 199 2.501

FORMACION 3.132 9 84 70 2.969

OTROS CONTRATOS 621 42 18 13 548

TOTAL 86.995 830 7.720 1.837 76.608

15.4M PRÓRROGAS SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA POR SEXO Y TIPO DE 
CONTRATO. MES
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JULIO 2008

TOTAL
HASTA 3 
MESES

> 3 A <= 6 
MESES

> 6 A <= 12 
MESES

> 12 A <= 18 
MESES

> 18 A <= 
24 MESES

MAS DE 24 
MESES

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 9.729 4.664 3.449 1.384 207 16 9

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUC 158.664 90.061 48.452 20.078 73   

INTERINIDAD 568 408 95 59 4  2

TEMPORAL MINUSVALIDOS 779   748 21 10  

RELEVO 18 1 1 16    

SUST. JUBILACION 64 AÑOS        

JUBILACION PARCIAL 12 5 3 4    

PRACTICAS 6.265  3.011 3.002 252   

FORMACION 7.388 5 5.965 1.227 139 43 9

OTROS CONTRATOS 1.124 138 337 594 13 33 9

TOTAL 184.547 95.282 61.313 27.112 709 102 29

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 4.599 2.284 1.588 597 119 6 5

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUC 84.257 47.410 26.001 10.813 33   

INTERINIDAD 158 113 32 11 2   

TEMPORAL MINUSVALIDOS 520   502 13 5  

RELEVO 8  1 7    

SUST. JUBILACION 64 AÑOS        

JUBILACION PARCIAL 10 3 3 4    

PRACTICAS 3.241  1.501 1.636 104   

FORMACION 4.256 4 3.228 883 100 33 8

OTROS CONTRATOS 503 101 167 207 5 19 4

TOTAL 97.552 49.915 32.521 14.660 376 63 17

MUJERES

OBRA O SERVICIO 5.130 2.380 1.861 787 88 10 4

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUC 74.407 42.651 22.451 9.265 40   

INTERINIDAD 410 295 63 48 2  2

TEMPORAL MINUSVALIDOS 259   246 8 5  

RELEVO 10 1  9    

SUST. JUBILACION 64 AÑOS        

JUBILACION PARCIAL 2 2      

PRACTICAS 3.024  1.510 1.366 148   

FORMACION 3.132 1 2.737 344 39 10 1

OTROS CONTRATOS 621 37 170 387 8 14 5

TOTAL 86.995 45.367 28.792 12.452 333 39 12

15.5M PRÓRROGAS SEGÚN DURACIÓN DE LA PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE 
CONTRATO. MES
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JULIO 2008

TOTAL PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRÓRROGA 3 PRÓRROGA 4 MAS DE 4

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 9.729 5.907 1.631 926 424 841

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUCC 158.664 157.386 948 188 67 75

INTERINIDAD 568 475 59 14 7 13

TEMPORAL MINUSVALIDOS 779 537 242    

RELEVO 18 15 1 1 1  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS       

JUBILACION PARCIAL 12 9  3   

PRACTICAS 6.265 3.790 2.451 24   

FORMACION 7.388 5.099 2.059 160 58 12

OTROS CONTRATOS 1.124 459 298 195 78 94

TOTAL 184.547 173.677 7.689 1.511 635 1.035

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 4.599 2.705 787 479 200 428

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUCC 84.257 83.573 517 88 36 43

INTERINIDAD 158 139 12 3 2 2

TEMPORAL MINUSVALIDOS 520 353 167    

RELEVO 8 7  1   

SUST. JUBILACION 64 AÑOS       

JUBILACION PARCIAL 10 7  3   

PRACTICAS 3.241 1.814 1.416 11   

FORMACION 4.256 2.653 1.481 94 24 4

OTROS CONTRATOS 503 195 118 83 45 62

TOTAL 97.552 91.446 4.498 762 307 539

MUJERES

OBRA O SERVICIO 5.130 3.202 844 447 224 413

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUCC 74.407 73.813 431 100 31 32

INTERINIDAD 410 336 47 11 5 11

TEMPORAL MINUSVALIDOS 259 184 75    

RELEVO 10 8 1  1  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS       

JUBILACION PARCIAL 2 2     

PRACTICAS 3.024 1.976 1.035 13   

FORMACION 3.132 2.446 578 66 34 8

OTROS CONTRATOS 621 264 180 112 33 32

TOTAL 86.995 82.231 3.191 749 328 496

15.6M PRÓRROGAS SEGÚN NÚMERO DE PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. 
MES
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